



ADDENDUM NO. 2

To: All Prospective Bidders

Through: Libby Knott, Project Manager, Trails and Greenways Planner,
DCR Trails and Greenways

From: ADDENDUM NO. 1 DCR Contract # P25-3582-C1A

Date: 10/21/24

Please find the following **ADDENDUM No. 2** for **DCR Contract No. P25-3582-C1A** which is to be included as part of the Contract Documents thereof.

General Bidders shall acknowledge receipt of this **Addendum No. 2** by checking the **appropriate box** on the project page within the Bid Express website. (www.bidexpress.com)

Notice of Modifications of PS&E Package

1. An updated Bid Form has been issued. Erroneous changes to Addendum No. 1 Bid Form Item 866.106 and 867.106 have been corrected. Item 740. has been added.
2. Job Specific Specifications Page i – Table of Contents – Item 740. has been added.
3. Job Specific Specifications Page S-31 – Item No. 740. – Job Specific Specification 740. Engineer's Field Office and Equipment (Type A) has been added.



The following questions were received:

Question 27

can you confirm that the project does not require a Resident Engineer's field office?

Answer 27

Field office requirements have been added by addendum.

Question 28

Addendum 1, Item 11.e (page 2 of the addendum) states that Item # 867.106 – 6 Inch ReflectORIZED Yellow Line (Thermoplastic) has been added to the project. However, within the Bid Express web portal it appears that Item # 866.106 – 6 Inch ReflectORIZED White Line (Thermoplastic) was removed from the bid and item # 867.106 6 Inch ReflectORIZED White Line (Thermoplastic) is now added. Please review and advise, as both 6" white and 6" yellow lines are needed on this project.

Answer 28

An updated bid form has been issued with Addendum 2.

Question 29

The bid form on BidExpress is wrong. Instead of adding a new line for 867.106 6" Yellow Line at 90 LF, the item number and quantity for the 6" White Line were changed.

Answer 29

An updated bid form has been issued with Addendum 2.

Question 30

With regard to Linden Street bid of 10-24-2024, is the MBE/WBE 10.4 participation requirement calculated from the entire bid or can the \$ 350,000 MBTA force account be deducted from the bid?

Answer 30

The MBE/WBE requirement applies to the entire bid.

Question 31

Please confirm that this project is not subject to any Buy America/AIS requirements.

Answer 31

The Contractor shall be responsible for complying with materials procurement as outlined in the solicitation documentation under Part III: General Conditions of the Contract, Article V: Materials and Equipment, Section 1. Materials General, Paragraph B.

Question 32

The rail detail on Sheet 14 has modified the MassDOT bridge protective screen standard detail to add a support angle and sleeved base plate under each aluminum post. Are these pieces required to be aluminum, steel, or contractor's option?

Answer 32

The pieces are intended to be aluminum. The Contractor may elect to propose, for approval, galvanized steel angles and base plates provided these steel components are isolated from the aluminum components.

The question period has ended. No additional questions will be answered.

END OF ADDENDUM No. 2

PART V

JOB-SPECIFIC SPECIFICATIONS TABLE OF CONTENTS

<u>Bid Item</u>	<u>TITLE</u>	<u>PAGE</u>
102.511	Tree Protection-Armoring and Pruning	S – 1
102.521	Tree and Plant Protection Fence	S – 3
107.97	Structural Steel Repairs	S – 7
180.99	Disposal of Rails and Ties	S – 11
655.	Cedar Rail Fence	S – 11
657.	Temporary Fence	S – 12
685.3	Pointing and Grouting Masonry	S – 14
697.1	Silt Sack	S – 15
748.2	MBTA/Keolis Force Account	S – 16
767.121	Sediment Control Barrier	S – 16
767.122	Coir Logs	S – 20
834.99	Reflectorized Delineator Post Removed and Reset	S – 23
850.42	Police Detail Allowance	S – 24
852.11	Temporary Pedestrian Barricade	S – 24
852.12	Temporary Pedestrian Curb Ramp	S – 24
874.2	Traffic Sign Removed and Reset	S – 25
992.12	Alteration to Bridge Structure No. 113 (Linden Street Bridge)	S – 26
992.121	Bronze Plaque	S – 30
<u>740.</u>	<u>Engineer's Field Office and Equipment (Type A)</u>	<u>S – 31</u>

ITEM 992.121 (CONTINUED)**MATERIALS**

The plaque shall be bronze with a dark satin finish, raised lettering, and a straight-line border. Minimum thickness shall be ¼ inch. It shall be finished with a protective coating suitable for exterior applications. Fasteners shall be covered by plain round rosettes.

CONSTRUCTION METHODS

The Contractor shall submit for approval a shop drawing showing all materials, finishes, overall dimensions, lettering type, dimensions, and layout, rosettes, and the proposed method for connecting the plaques to the steel truss.

The mounting location on each truss chord shall be coordinated with the Resident Engineer in the field.

The joint between the plaque and steel truss chord shall be sealed with an approved, clear sealant on the tops and sides of the plaques. No sealant shall be applied to the joint on the bottom of the plaque.

METHOD OF MEASUREMENT

Bronze Plaque shall be measured per EACH plaque furnished and installed, complete-in-place and accepted.

BASIS OF PAYMENT

Bronze Plaque will be paid for per EACH plaque furnished and installed, which price shall include all labor, materials, equipment, and all incidental costs required to complete the work as specified.

No additional payment shall be due the Contractor for work that is unacceptable and for which they are directed to make acceptable.

ITEM 740. ENGINEER'S FIELD OFFICE AND EQUIPMENT (TYPE A) MONTH**DESCRIPTION**

Work under this item consists of furnishing a Type A Engineer's Field Office and Equipment in accordance with Section 740 of the Standard Specifications.

METHOD OF MEASUREMENT AND BASIS OF PAYMENT

Item 740 will be measured by the month. Payment will be in accordance with Section 740.81 of the Standard Specifications.